



KOSTENBERECHNUNG

5. Dorfplatz Gailsbach

VORABZUG

Projekt-Nummer: MH11-6134

Dorfplatz und Randgestaltung

Variante 2017

1. Baustelleneinrichtung	pauschal	€	8.000,00		
2. Granit 1-Zeiler 9/11 als Beetabgrenzung liefern und versetzen inkl. Aushub 15 m	je	€	34,00	€	510,00
3. Granit 1-Zeiler 15/17 als Randabgrenzung liefern und versetzen 100 m	je	€	46,00	€	4.600,00
4. Bodenabtrag Rohplanie inkl. Abfuhr 60 m ³	je	€	42,00	€	2.520,00
5. vorh. Belag/Platten ausbauen und entsorgen 60 m ²	je	€	12,00	€	720,00
6. vorh. Asphaltbelag ausbauen laden und entsorgen 100 m ²	je	€	10,00	€	1.000,00
7. Asphalt einbauen auf Schottertragschicht inkl. Materiallieferung 20 m ²	je	€	32,00	€	640,00
			Übertrag	€	17.990,00

			Übertrag	€	17.990,00
8. Reinplanie					
Schotterplanum für Asphalt und Pflaster herstellen					
300 m ²	je €	3,50	€	1.050,00	
9. Schotter/KFT					
liefern und einbauen inkl. Feinplanie					
120 to	je €	22,00	€	2.640,00	
10. Betonpflaster					
liefern und einbauen inkl. Splittbettung					
270 m ²	je €	39,00	€	10.530,00	
11. Pflasterstreifen					
ca. 40-50 cm breit liefern und versetzen inkl. Bettung; Granit- pflaster 9/11					
5 m ²	je €	78,00	€	390,00	
12. Schotterrasen					
Planum herstellen und Rasensaat					
180 m ²	je €	6,00	€	1.080,00	
13. Wassergebundene Decke					
herstellen inkl. Feinplanie und Materiallieferung					
150 m ²	je €	7,00	€	1.050,00	
14. Pflanzlöcher					
für Baum/Strauch ausheben					
2 Stück	je €	95,00	€	190,00	
			Übertrag	€	34.920,00

			Übertrag	€	34.920,00
15. Mutterboden					
liefern und einbauen im Pflanzenbeet ca. 20 cm stark					
5 m ²	je €	11,50	€	57,50	
16. Natursteinmauer					
liefern und versetzen bei Dorfplatz, Schichthöhe ca. 30-40 cm					
30 m	je €	120,00	€	3.600,00	
17. Baumpflanzung					
Hochstämme U 14-16, 3xv mB. inkl. Pfähle					
3 Stück	je €	650,00	€	1.950,00	
18. Pflanzbeete herstellen					
inkl. Staudenlieferung und Pflanzung					
5 m ²	je €	37,00	€	185,00	
19. Strauchpflanzung					
als Solitärgehölze Buxus semp. 3xv mB., 60-80					
4 Stück	je €	195,00	€	780,00	
20. Rasenfläche					
herstellen inkl. Feinplanie und Rasensaat ~25 g/m ²					
200 m ²	je €	7,50	€	1.500,00	
21. Brunnen					
inkl. Wasseranschluss herstellen					
1 pauschal	je €	8.500,00	€	8.500,00	
22. Sitzgruppe /Bänke					
um Platzbaum liefern und montieren					
3 Stück	je €	850,00	€	2.550,00	
			Übertrag	€	54.042,50

Übertrag € 54.042,50

22. Überdachter Unterstand

herstellen einschl. Fundamente

1 pausch je € 22.000,00 € 22.000,00

BAUKOSTEN netto € 76.042,50

Baunebenkosten netto € 8.999,52

BAUKOSTEN netto € 85.042,02

+ 19% Mehrwertsteuer € 16.157,98

**BAUKOSTEN
5. Dorfplatz Gailsbach brutto € 101.200,00**

Untermünkheim, 12.10.2017



Dipl.-Ing. Klaus Gehring